
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33715   79Sexta-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2018 

4/8/2018, a contar de 23/7/2018, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 23 de agosto de 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA N.°684/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença por 
Motivo de Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 
85 a 87 da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO
HELOISA HELENA FEIO RAMOS 28/05/2018
GIULIANO CEZAR GONCALVES 03/05/2018
DRIELE MARAGONES SOUSA 24/05/2018

THIAGO GUIMARAES DO SACRAMENTO 28/06/2018
ROSA MARIA FERREIRA DOS SANTOS 04/06/2018

CINTIA CRISTINA RAMOS CORREA SANTOS 14/05/2018
ANGIE YEDA PINTO DO NASCIMENTO 23/04/2018

ELIZEU DE PAULA GUIMARAES JUNIOR 14/04/2018 a 
23/04/2018

SARAH CASTELO OLIVEIRA SERIQUE DE 
ANDRADE 21/06/2018

SARAH CASTELO OLIVEIRA SERIQUE DE 
ANDRADE 18/06/2018

EVA DE CASSIA GOMES DA SILVA 21/05/2018
EVA DE CASSIA GOMES DA SILVA 11/06/2018

ZOENIO NUNES GARCIA 09/04/2018 a 
16/04/2018

SANDRO DA CRUZ E SILVA 12/06/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 24 de setembro 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
         Subprocuradora-Geral de Justiça,
       área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 688/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
ADRIANE KELLY LEÃO DE SOUZA, estabelecidas pela Portaria n.º 
389/2018-MP/SGJ-TA, no período de 27/6 a 26/7/2018, a contar 
de 16/7/2018, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
ADRIANO HENRIQUE TARGINO, estabelecidas pela Portaria n.º 
608/2018-MP/SGJ-TA, no período de 16/7 a 14/8/2018, a contar 
de 20/7/2018, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do 
servidor ADRIANO MAIA CORRÊA, estabelecidas pela Portaria n.º 
630/2018-MP/SGJ-TA, no período de 12/7 a 10/8/2018, a contar 
de 26/7/2018, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da 
servidora DAILMA DA SILVA MEDEIROS, estabelecidas pela 
Portaria n.º 630/2018-MP/SGJ-TA, no período de 2 a 31/7/2018, 
a contar de 23/7/2018, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do 
servidor DANIEL DA COSTA MOTA, estabelecidas pela Portaria 
n.º 630/2018-MP/SGJ-TA, no período de 7/6 a 6/7/2018, a 
contar de 12/6/2018, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias 
da servidora DÉBORA CRISTINA MOURA NASCIMENTO, 
estabelecidas pela Portaria n.º 615/2017-MP/SGJ-TA, no período 
de 2 a 31/7/2018, para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da 
servidora DIRCÉLIA PEREIRA HAGE, estabelecidas pela Portaria 
n.º 630/2018-MP/SGJ-TA, no período de 9/7 a 7/8/2018, a 
contar de 27/7/2018, para gozo oportuno.
VIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do 
servidor ELCIMAR BARBOSA DOS SANTOS, estabelecidas 
pela Portaria n.º 615/2017-MP/SGJ-TA, no período de 25/6 a 
24/7/2018, a contar de 19/7/2018, para gozo oportuno.
IX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da 
servidora GILMARIA RIBEIRO AZEVEDO, estabelecidas pela 
Portaria n.º 615/2017-MP/SGJ-TA, no período de 16/7 a 
14/8/2018, a contar de 27/7/2018, para gozo oportuno.
X - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 

JOCILENE FIALHO DA SILVA, estabelecidas pela Portaria n.º 
548/2018-MP/SGJ-TA, no período de 17/7 a 11/8/2018, a contar 
de 26/7/2018, para gozo oportuno.
XI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do 
servidor JONAELSON VASCONCELOS COSTA, estabelecidas pela 
Portaria n.º 373/2018-MP/SGJ-TA, no período de 9/7 a 7/8/2018, 
a contar de 25/7/2018, para gozo oportuno.
XII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias 
do servidor JOSE ALBERTO BAPTISTA SANTOS JÚNIOR, 
estabelecidas pela Portaria n.º 548/2018-MP/SGJ-TA, no período 
de 9 a 27/7/2018, a contar de 25/7/2018, para gozo oportuno.
XIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da 
servidora LAÍS CRISTINA SILVA SAFE DE MATOS, estabelecidas 
pela Portaria n.º 634/2018-MP/SGJ-TA, no período de 11/7 a 
9/8/2018, a contar de 17/7/2018, para gozo oportuno.
XIV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias 
da servidora LILA MELLO E SILVA GUIMARÃES RENDEIRO, 
estabelecidas pela Portaria n.º 634/2018-MP/SGJ-TA, no período 
de 9/7 a 7/8/2018, a contar de 27/7/2018, para gozo oportuno.
XV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do 
servidor MARCÍLIO GOLA, estabelecidas pela Portaria n.º 
615/2017-MP/SGJ-TA, no período de 1º a 30/8/2018, para gozo 
oportuno.
XVI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do 
servidor MÁRCIO JORGE DE SOUSA PASSOS, estabelecidas pela 
Portaria n.º 634/2018-MP/SGJ-TA, no período de 2 a 31/7/2018, 
a contar de 17/7/2018, para gozo oportuno.
XVII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do 
servidor MARCOS VINÍCIUS GUERRA FERREIRA, estabelecidas 
pela Portaria n.º 615/2017-MP/SGJ-TA, no período de 17/7 a 
15/8/2018, para gozo oportuno.
XVIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da 
servidora MAYARA CARVALHO FRADE, estabelecidas pela Portaria 
n.º 615/2017-MP/SGJ-TA, no período de 2 a 31/8/2018, para 
gozo oportuno.
XIX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da 
servidora MAYSA GUALBERTO SANTOS, estabelecidas pela 
Portaria n.º 548/2018-MP/SGJ-TA, no período de 12/7 a 
10/8/2018, a contar de 18/7/2018, para gozo oportuno.
XX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da 
servidora MICHELLE BARBOSA DE BRITO, estabelecidas pela 
Portaria n.º 634/2018-MP/SGJ-TA, no período de 28/6 a 
27/7/2018, a contar de 13/7/2018, para gozo oportuno.
XXI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do 
servidor MOISÉS BARCESSAT, estabelecidas pela Portaria n.º 
464/2018-MP/SGJ-TA, no período de 9/7 a 7/8/2018, a contar 
de 27/7/2018, para gozo oportuno.
XXII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da 
servidora NELMA REGINA DA SILVA AMARO COSTA, estabelecidas 
pela Portaria n.º 328/2018-MP/SGJ-TA, no período de 27/6 a 
26/7/2018, a contar de 19/7/2018, para gozo oportuno.
XXIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do 
servidor PAULO SÉRGIO RODRIGUES LIMA, estabelecidas pela 
Portaria n.º 586/2018-MP/SGJ-TA, no período de 9 a 29/7/2018, 
a contar de 16/7/2018, para gozo oportuno.
XXIV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da 
servidora ROBERTA SILVEIRA D”OLIVEIRA DE ARAÚJO COSTA, 
estabelecidas pela Portaria n.º 614/2017-MP/SGJ-TA, no período 
de 2 a 31/7/2018, a contar de 18/7/2018, para gozo oportuno.
XXV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do 
servidor SAMUELSON YOITI IGAKI, estabelecidas pela Portaria 
n.º 589/2018-MP/SGJ-TA, no período de 5/7 a 3/8/2018, a 
contar de 25/7/2018, para gozo oportuno.
XXVI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da 
servidora SHEYLA CRISTINA PIMENTA CARDOSO, estabelecidas 
pela Portaria n.º 634/2018-MP/SGJ-TA, no período de 2 a 
31/7/2018, a contar de 13/7/2018, para gozo oportuno.
XXVII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do 
servidor THADEU MARIANO MENEZES DE ABREU, estabelecidas 
pela Portaria n.º 373/2018-MP/SGJ-TA, no período de 23/7 a 
21/8/2018, a contar de 27/7/2018, para gozo oportuno.
XXVIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias 
da servidora THAYANNE GAMA DE MENEZES REZENDE, 
estabelecidas pela Portaria n.º 608/2018-MP/SGJ-TA, no período 
de 16/7 a 14/8/2018, para gozo oportuno.
XXIX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da 
servidora THALITA MORAIS MARANHÃO BESSA, estabelecidas 
pela Portaria n.º 634/2018-MP/SGJ-TA, no período de 11/6 a 
10/7/2018, a contar de 29/6/2018, para gozo oportuno.
XXX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias 
do servidor WAGNER WILLIAMS NASCIMENTO DA SILVA, 
estabelecidas pela Portaria n.º 464/2018-MP/SGJ-TA, no período 
de 9/7 a 7/8/2018, a contar de 25/7/2018, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 25 de setembro de 
2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 689/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
ANA AMELIA TAVARES CHOCRON 04/09/2018

RODRIGO LIMA CAMPOS DO VALE 05/09/2018 e 
06/09/2018

LILA MELLO E SILVA GUIMARAES 
RENDEIRO

04/09/2018 a 
06/09/2018

REGEANE ANDREZA ARAUJO DE BRITO 
NOBRE 10/09/2018

RODRIGO LIMA CAMPOS DO VALE 05/09/2018 e 
06/09/2018

JAEL LOPES DE SOUZA OLIVEIRA 03/09/2018
JOELMA CORDEIRO VARANDA 

CARDOSO 06/09/2018

CRISTINA DE NAZARE ROMEIRO 
PEREIRA DA SILVA 05/09/2018

JOEL CARLOS DE OLIVEIRA ASSUNCAO 03/09/2018 a 
07/09/2018

RUANNE MARY DE FREITAS OLIVEIRA 06/08/2018 a 
08/08/2018

DIRCELIA PEREIRA HAGE 05/09/2018

PAULO SERGIO MORAES DE SOUZA 04/09/2018 a 
06/09/2018

FABRICIO JOSE BARROSO SALDANHA 05/09/2018 a 
06/09/2018

MARLI DE FATIMA LEAO VANZELER 05/09/2018

KATIA JORDY FIGUEIREDO 22/08/2018 a 
10/09/2018

ANA LUCIA ELUAN LIMA 06/09/2018
NAZARETH SIMONES VIEIRA DOS 

SANTOS 06/09/2018

WAGNER DA SILVA SANTOS 05/09/2018 a 
06/09/2018

PAULO JOSE ANDRADE DE LIMA 06/09/2018 a 
10/09/2018

MAURICIO MOURA DE LIMA PONTES 06/09/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 25 de setembro 2018.
                ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
         Subprocuradora-Geral de Justiça,
       área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 695/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO

PAULO SERGIO FROTA E SILVA JUNIOR 19/09/2018 a 
21/09/2018

THAIS ALESSANDRA NUNES BASTOS 19/09/2018

MARIA DE FATIMA MALLET FIMA 17/09/2018

MARCIA VANERIA DAMASCENO LOPES 18/09/2018 a 
03/10/2018

MARCOS VINICIUS GUERRA FERREIRA 21/09/2018 a 
22/09/2018

KATIA JORDY FIGUEIREDO 17/09/2018

RENATA DOS SANTOS SANTOS 20/09/2018 a 
21/09/2018

SANDRA LUCIA SERRA RODRIGUES 20/09/2018


